

Spørsmål 73 (2024) fra Jon Engen-Helgheim (FrP): Spørsmål om sekundærbosetting

Til: Kommunedirektøren
Fra: Jon Engen-Helgheim (FrP)

Dato: 08.03.2024
Saksnr: 24/00101-73
Deres ref:

Følgende spørsmål ønskes skriftlig besvart av kommunedirektøren så raskt som mulig.

Bakgrunn:

Tall fra SSB viser at det bor 103 flyktninger i Drammen med botid under 5 år og som opprinnelig ble bosatt i en annen kommune. I tillegg bor det 4647 flyktninger i Drammen med mer enn 5 års botid, som opprinnelig ble bosatt i en annen kommune. Det fremkommer ikke av SSBs tall hvor mange av de 4647 som i dag har mer enn fem års botid som i sin tid flyttet fra sin opprinnelige bosettingskommune før det hadde gått 5 år. Dersom en flyktning flytter før det har gått 5 år skal både bosettingskommunen og den nye kommunen godkjenne flyttingen og ny kommune skal overta integreringstilskuddet for det som gjenstår av 5-årsperioden.

Spørsmål:

- Hvor mange flyttinger fra opprinnelig bosettingskommune før det har gått 5 år har Drammen kommune godkjent de siste 5 årene? (svaret ønskes fordelt på hvert av årene)
- På hvilket grunnlag godkjenner kommunen at flyktninger som opprinnelig er bosatt i andre kommuner skal flytte til Drammen før det har gått 5 år?
- Hvor mange slike søknader blir avslått av Drammen kommune?
- Hvor mange flyktninger flytter fra Drammen før det har gått 5 år?
- Har Drammen kommune fått overført integreringstilskudd fra de opprinnelige bosettingskommunene i alle tilfeller der sekundærflytting skjer før det har gått 5 år?
- Hvordan kan en flyktning som etter 5 år i sin opprinnelige bosettingskommune flytter til Drammen uten jobb eller inntekt, ha krav på bostøtte og andre støtteordninger og hvordan er det vanlig at disse går frem for å få tilgang til Drammen kommunes støtteordninger?
- Bistår Drammen kommune for eksempel med å skaffe boliger til flyktninger som etter 5 år ønsker å flytte til Drammen?

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

- Bistår NAV i andre kommuner sine bosatte flyktninger med å skaffe seg bolig i Drammen eller på noe måte betaler for flyttekostnader for de som ønsker å flytte til Drammen?
- Er Drammen kommune kjent med at andre kommuner har betalt sekundærbosatte flyktningers husleie i Drammen den første tiden eller på annen måte bidratt med å tilrettelegge for flytting til Drammen?

Svar

Drammen kommune har grunnet kommunesammenslåing kun tall for perioden fra og med 2020, i svarene nedenfor viser derfor kun tall for denne perioden.

Når flyktninger er vedtatt bosatt i en kommune, mottar bosettingskommunen integreringstilskudd for dem i 5 år. Bosatte flyktninger har samme rettigheter som andre innbyggere, i den kommunen de er bosatt, samt introduksjonsprogram for de mellom 18-55 år.

Dersom den bosatte flyktningen i løpet av integreringstilskudd-perioden ønsker å flytte til en annen kommune, på grunn av jobb, studier eller annet, krever ikke dette godkjenning fra kommunen det flyttes til eller fra, eller IMDi, så lenge flyktningen er økonomisk selvhjulpen og ikke har behov for sosialhjelp fra NAV i tilflyttingskommunen.

Hvis flyttingen ikke er avtalt mellom kommunene, «kan NAV-kontoret i tilflyttingskommunen avslå søknad om tjenester med henvisning til bosettingskommunens ansvar, med mindre dette er åpenbart urimelig. Det kan for eksempel være åpenbart urimelig å henvise til bosettingskommunen hvis vedkommende har nær familie i tilflyttingskommunen, eller er offer for tvangsekteskap. Det samme gjelder hvis personen er selvforsørget i tilflyttingskommunen, men søker økonomisk stønad i en nødssituasjon eller hvis vedkommende trenger hjelp etter å ha vært selvforsørget i noe tid».

Uthevet tekst ref. [Rundskriv til Lov om sosiale tjenester i NAV - Lovdata](#), se spesielt 1.2.2.6 §3.

Spørsmål 1) og 4)

For å få oversikt over hvor mange flyktninger totalt som flytter ut og inn av Drammen kommune hvert år, måtte det vært gjort en gjennomgang i folkeregisteret på individnivå. Nedenfor vises i stedet en oversikt over nettotall med utgangspunkt i hvor mange som er faktisk blitt bosatt i Drammen kommune hvert år, antall familiegjenforente hvert år, og det totale antall flyktninger første gang bosatt i hver årgang som Drammen kommune mottar integreringstilskudd for per i dag. Netto differanse omfatter både netto tilflyttede innenfor hver årgang og barn som er født innen et halvt år etter bosetting. (Årgang sier også noe om hvor mange år med integreringstilskudd som gjenstår).

Årgang bosatt i norsk kommune første gang	Antall faktisk bosatt i Drammen inkl. enslige mindreårige m/følge Per år/årgang	Antall familiegjenforente bosatt i DK Per år/årgang	Antall Drammen kommune mottar integreringstilskudd for i 2024 Per årgang	Netto differanse (dvs. enten netto tilflyttet eller født innen 6 mnd. etter bosetting), Per årgang
2020	56	9	91	26
2021	59	11	88	18
2022	324	20	361	17
2023	403	16	426	7

Spørsmål 2)

Søknad om sekundærbosetting som omfatter søknad om overføring av rett til å motta sosialhjelp fra NAV i bosettingskommunen til å motta sosialhjelp fra NAV i Drammen behandles av NAV på følgende grunnlag:

[Rundskriv til Lov om sosiale tjenester i NAV - Lovdata](#), se spesielt 1.2.2.6 §3:

«1.2.2.6 § 3. Personer som er bosatt i en kommune som mottar integreringstilskudd

[Endret 6/13, 7/14, 7/20]

Bestemmelsen gjelder personer bosatt i en kommune som *etter avtale* mottar tilskudd for å integrere vedkommende. Personen har i tilskuddsperioden rett til tjenester fra NAV-kontoret i denne kommunen. Begrunnelsen for dette er at bosettingskommunen skal få anledning til å lage gode opplegg for opplæring og integrering for den enkelte, slik at mulighetene til selvforsørgelse øker.

Hvis en person flytter til en annen kommune, har vedkommende *bare* rett til tjenester fra NAV-kontoret i tilflyttingskommunen dersom flyttingen er avtalt mellom kommunene. *Dette gjelder selv om integreringstilskuddet følger folkeregistrert adresse og overføres til en ny kommune ved flytting.*

Hvis flyttingen ikke er avtalt, kan NAV-kontoret i tilflyttingskommunen avslå søknad om tjenester med henvisning til bosettingskommunens ansvar, med mindre dette er åpenbart urimelig. Det kan for eksempel være åpenbart urimelig å henvise til bosettingskommunen hvis vedkommende har nær familie i tilflyttingskommunen, eller er offer for tvangsekteskap. Det samme gjelder hvis personen er selvforsørget i tilflyttingskommunen, men søker økonomisk stønad i en nødssituasjon eller hvis vedkommende trenger hjelp etter å ha vært selvforsørget i noe tid.»

Spørsmål 3)

Flyktninger som har flyttet/ønsker flytte fra bosettingskommunen til Drammen i integreringstilskuddsperioden (før 5 år) og søker om å motta sosialhjelp fra NAV i Drammen, får som regel avslag og henvises tilbake til den første bosettingskommunen:

Behandling år	2020	2021	2022	2023	2024 (hittil)
Antall avslag	9	4	3	18	5

I enkelte særskilte tilfeller, der sterke menneskelige hensyn er vektlagt, er det gjort unntak og likevel innvilget godkjenning. Antall personer per år kan ikke oppgis av personvern hensyn. Totalt utgjør dette mindre enn 5 tilfeller til sammen i perioden 2020-2024.

Spørsmål 5)

Ja, integreringstilskuddet følger automatisk folkeregistrert adresse.

Spørsmål 6)

Etter 5 år har innbyggere med flyktningbakgrunn samme rett som alle andre innbyggere til behovsprøvde rettighetsbaserte ordninger som sosialhjelp og andre tjenester fra NAV i kommunen der de er folkeregistrert; Dersom deres økonomiske situasjon tilsier at de har behov for det, har de krav på det.

Spørsmål 7)

Drammen kommune bistår ikke med å skaffe boliger til tilflyttere bosatt utenfor kommunen, uavhengig av opprinnelse.

Spørsmål 8)

I de særskilte unntakstilfellene som beskrevet i svar til spørsmål 3, der sekundærbosetting med overføring av rett til å motta sosialhjelp fra NAV er godkjent av Drammen kommune/NAV Drammen, er Drammen kommune kjent med at NAV i den første bosettingskommunen har bistått de det gjaldt med flyttekostnader for å flytte til Drammen og å skaffe bolig i Drammen.

Spørsmål 9)

Ikke ut over de unntakstilfellene der dette er avtalt mellom kommunene, som beskrevet i svar til spørsmål 3 og 8.